
РЕШЕНИЕ

по делу № 208-К/19

о нарушении законодательства о контрактной системе

 

 

«07» октября 2019 года                                                                       г. Горно-
Алтайск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия) в
составе:

рассмотрев жалобу ООО «Реноватор» на действия заказчика
Администрации МО «Онгудайский район» при осуществлении
закупки путем проведения электронного аукциона
№0377300021719000044 «Строительство детского сада на 125 мест в
с. Онгудай ул. Аткунова, 35а»,

УСТАНОВИЛА:

В Алтайское республиканское УФАС России 04.10.2019г. поступила
жалоба ООО «Реноватор» (вх. 4411) на действия заказчика
Администрации МО «Онгудайский район» при осуществлении
закупки путем проведения электронного аукциона
№0377300021719000044 «Строительство детского сада на 125 мест в
с. Онгудай ул. Аткунова, 35а».

Заявитель в жалобе указывает, что установленные заказчиком в
аукционной документации требования к информации, обязательной
для закрепления в банковской гарантии, не соответствуют
действующей редакции постановления Правительства РФ от
08.11.2013 № 1005 «О банковских гарантиях, используемых для целей
Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (вместе с «Дополнительными требованиями к
банковской гарантии, используемой для целей Федерального закона
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», «Правилами
ведения и размещения в единой информационной системе в сфере



закупок реестра банковских гарантий»).

В соответствии с п. 4 ч. 11 ст. 105 Федерального закона № 44–ФЗ от
05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее – Закон о контрактной системе) жалоба возвращается
подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если по жалобе на те
же действия (бездействие) принято решение суда или контрольного
органа в сфере закупок.

27.09.2019г. в УФАС по РА поступила жалоба ООО «Реноватор» (вх.
№4282) на действия заказчика Администрации МО «Онгудайский
район» при осуществлении закупки путем проведения электронного
аукциона №0377300021719000044 «Строительство детского сада на
125 мест в с. Онгудай   ул. Аткунова, 35а» с идентичным доводом.
Комиссией УФАС по РА 04.10.2019г. данная жалоба признана
необоснованной (решение Комиссии УФАС по РА по делу № 203-К/19
будет изготовлено не позднее 09.10.2019г.).

На основании изложенного, Комиссия УФАС по РА, руководствуясь с
п. 4               ч. 11 ст. 105 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г.
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

Жалобу ООО «Реноватор» на действия заказчика Администрации
МО «Онгудайский район» при осуществлении закупки путем
проведения электронного аукциона №0377300021719000044
«Строительство детского сада на 125 мест в с. Онгудай ул. Аткунова,
35а» оставить без рассмотрения.

 


